
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 06 de Fevereiro de 2020 - Ano XCIII - Nº 18                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

TOMADA DE PREÇO  Nº 00001/2020  
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO  

A Prefeitura Municipal de Itabaiana, através do Presidente da 
Comissão e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o Resultado da análise de Julgamento da 
Habilitação da TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2020, com base 
no Parecer Técnico e Diligência realizada pela Comissão 
Permanente de Licitação.  
Empresas Inabilitadas: 
- MONTBRAVO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP 
CNPJ 20.010.332/0001-64, por descumprimento ao exigido nos 
subitens 8.3.1 e 8.3.2, consequentemente ao subitem 6.7.3 item 
2 (Dessalinizador); 
- CIVILTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 
02.287.686/0001-79, por descumprimento ao exigido no subitem 
8.2.13 consequentemente ao subitem 6.8 (Apólice de Garantia 
fora da vigência) 
Decide o Presidente da Comissão Permanente de Licitação e 
Equipe de Apoio, pela concessão do prazo determinado no Art. 
48 §3º da Lei 8.666/93, de até 08 (oito) dias úteis para 
apresentação da documentação faltante dos licitantes.  

Itabaiana 05 de fevereiro de 2020  
Rodrigo Martins Camboim da Câmara 

Presidente da Comissão 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 14:30 horas do dia 18 de 
Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: Contratação de empresa para o 
fornecimento de medicamentos através de oferta de maior 
percentual de desconto sobre a tabela do ABC Farma - Órgão 
Oficial a Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico para 
farmácias, drogarias do setor, para tender a Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Itabaiana. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 10.520/2002. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. 

Itabaiana - PB, 04 de Fevereiro de 2020. 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
Pregoeiro Oficial 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00002/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DP00002/2020, que objetiva: Locação de Imóvel tipo Prédio 
Situado na Avenida José Silveira, Centro, que destina-se ao 
funcionamento da EMEIF Nossa Senhora das Graças e EMN 
Professor Marieta Medeiros atendendo de forma a necessidade 
da Secretaria Municipal de Educação; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
TANIA MARIA LOPES DA SILVA - R$ 38.500,00. 

Itabaiana - PB, 05 de Fevereiro de 2020. 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
Prefeito 

 
ADJUDICAÇÂO TOMADA DE PREÇO 0005/2019 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de 
Preços nº 00005/2019: Contratação de Empresa de Engenharia 
para execução de pavimentação e drenagem de diversas ruas 
no município de Itabaiana/PB; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: 
- SVS CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA   
CNPJ 11.246.831/0001-64 
Valor: R$ 898.912,17 (oitocentos e noventa e oito mil, 
novecentos e doze reais e dezessete centavos); 
Publique-se e cumpra-se. 

Itabaiana - PB, 06 de fevereiro de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 


